MUNICIPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° 	T 	/2022

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura! SEMOSP

Indica: Que seja disponibilizado "Carro-pipa", durante os dias 10 e 11 de
setembro deste, para molhar em várias partes do dia, trecho da Estrada na Linha
União, iniciando pela manhã cedinho, na saída da cidade até um pouco depois da
chácara Direito de Viver.

JUSTIFICATIV

O vereador que ao final subscreve, após visita ao local,
constatou a grande necessidade da realização desse apoio, tendo em vista que
nesta data, ocorrerá o evento Shopping de Touros, realizado na chácara Direito de
Viver, localizada às margens da respectiva Etrada, no Km 4,5, provocando
nesses dias, um grande fluxo de veículos da idade de Buritis até o local do
evento, aumentando consideravelmente o risco e acidentes, devido a poeira na
estrada, havendo com isso, a grande necessiade de molhar esse trecho da
estrada, tendo em vista que o evento trará a município, oportunidades para
melhoramento genético do rebanho bovino, oortunidades de negócios para a
população, aumento do fluxo de turistas nessés dias, girando mais dinheiro na
economia local, além de proporcionar a população, momentos de lazer, com show
no local do evento, sem cobrança de entrada ao público, principalmente num
momento de saída de uma pandemia, melhorando a qualidade de vida da
população buritisense..

Diante da importância co assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
APROVADO 	 PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,

aos cinco dias do mês de setembro
EM: -CSJ flI_Q2 	 do ano de dois mil e vinte e dois.

SESSÃO ORDINÁRIA

REC
DIA_____

JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO HORA________

Vereador 	 -.

Rua Theobroma, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Contato: irarnaIho2@'ahoo.com.br 7(069)984143198 Câmara: (069) 3238-3107